

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2024 № 1993 г. Пестово

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года \mathbb{N} 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года \mathbb{N} 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества для автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Пестовского муниципального округа (далее автономное учреждение), определяется в соответствии с пунктом 2 постановления и утверждается постановлением Администрации муниципального округа при согласовании с отраслевым (функциональными) органом Администрации муниципального округа, в компетенции которого находится координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли.
- 2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества автономного учреждения в состав такого имущества подлежат включению следующие виды имущества:
- 2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей;
- 2.2. Иное движимое имущество, без которого осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;
- 2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми акта-

ми Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

- 3. Установить, что ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учёта автономного учреждения о полном наименовании объекта, отнесённого к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости об инвентарном (учётном) номере (при его наличии).
- 4.Признать утратившим силу постановление Администрации Пестовского муниципального района от 24.12.2010 № 1271 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения».
- 5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального округа

Е.А.Поварова